
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/9790/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Miškovičová Radka Mgr.et Bc.

Materiál pro 11.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 15.03.2016

Dotace nad 50.000 Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc 
zdravotně postiženým osobám. 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení §  85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

poskytnout dotace nad Kč 50.000,-- nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně 
postiženým osobám a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k 
usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-11-OSo-poskytnutí dotací nad 50 000 
Kč-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-11-OSo-poskytnuti dotaci nad 50 tis.-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-11-OSo- SPCCH, ZO kardiaci 

Karviná-1U.pdf
příloha č. 1 k usnesení

Datum: 09.03.2016 Datum: 10.03.2016 Datum: 09.03.2016 Datum: 10.03.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Ludmila 
Poskerová

Mgr. Ludmila 
Poskerová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9790/2016 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 1



 

Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
D vodová zpráva   Dotace nad 50.000 K  nestátním organizacím a sdružením zam eným na pomoc zdravotn  
postiženým osobám. Strana 1 / 2 
 
 

D vodová zpráva 
Dotace nad 50.000 K  nestátním organizacím a sdružením zam eným na pomoc zdravotn  
postiženým osobám. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpo tu statutárního m sta Karviné a zákonem  
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , byly 

nestátními organizacemi a sdruženími zam enými na pomoc zdravotn  postiženým osobám podány 
u Odboru sociálního (dále jen OSo) Magistrátu m sta Karviné individuální žádosti na první pololetí 
roku 2016. Dne 15. 02. 2016 Komise sociální projednala na svém zasedání žádosti o tyto dotace, kdy 
posuzovala po et uživatel  s trvalým pobytem ve m st  Karviná a zam ení aktivit uvedených 
v žádosti o dotaci. 

Požadavek na poskytnutí dotace z rozpo tu statutárního m sta Karviné ze strany organizace iní 
v m síci lednu 2016 ástku 75.000 K  (viz p íloha . 1 d vodové zprávy). OSo si pro ú ely dotací  
na ukazateli P ísp vky zdravotn  postiženým na rok 2016 vy lenil celkem 350.000 K .  

Dle zákona . 128/2000 Sb., o obcích ve zn ní pozd jších p edpis , rozhoduje zastupitelstvo obce  
o poskytování dotací a návratných finan ních výpomocí nad 50.000 K  v jednotlivém p ípad  fyzickým 
nebo právnickým osobám. Z uvedeného d vodu obsahuje materiál vý et žadatel , jejichž požadavek 
p evýšil ástku 50.000 K . Vý et ostatních žadatel  je p edm tem materiálu s názvem „Dotace  
do 50.000 K  nestátním organizacím a sdružením zam eným na pomoc zdravotn  postiženým 
osobám“. 

 
 Organizace - žadatel I  Název projektu 

Návrh dotace 
na 1. pol. 
roku 2016 

Dotace 
poskytnutá 

OSo na dané 
I  za rok 2015

1. 

Svaz postižených 
civiliza ními 
chorobami v eské 
republice, z. s., 
základní organizace 
kardiak  Karviná 

44938250 

Podpora innosti ZO 
SPCCH kardiak  
Karviná a 
rekondi ních 
volno asových aktivit 
t lesn  postižených 
ob an  

46.000 K  - 40.000 K
- 16.000 K

Celkem 46.000 K  
 
 
 

  



 

Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
D vodová zpráva   Dotace nad 50.000 K  nestátním organizacím a sdružením zam eným na pomoc zdravotn  
postiženým osobám. Strana 2 / 2 
 
 

 
 
 

1. Svaz postižených civiliza ními chorobami v eské republice, z. s., základní organizace 
kardiak  Karviná 
název projektu: Podpora innosti ZO SPCCH kardiak  Karviná a rekondi ních 
volno asových aktivit t lesn  postižených ob an  

  
Cílem projektu je p edevším organizování sociální, zdravotní a lé ebné rehabilitace, rekondice 
pro zdravotn  postižené ob any, udržení aktivity komunity i p es zdravotní stav a v k, v etn  
zlepšení celkového fyzického a psychického stavu len . Projekt je dále zam en mimo jiné 
na zajiš ování pravidelných kurz  specifických cvi ení a 2x týdn  na plavání na bazénu DEJA, 
úhradu provozních a ostatních náklad  k zachování innosti organizace. Dále jsou realizovány 
seminá e, kurzy, p ednášky a zdravotn  výchovné akce se zam ením na aktuální tématiku 
postižených.  
Organizace sdružuje k datu podání žádosti celkem 240 len , z toho 227 s trvalým pobytem 
v Karviné. Je zapojena do komunitního plánování. P i stanovení výše dotace bylo p ihlédnuto 
k po tu len  s trvalým pobytem v Karviné, k provozním náklad m, náklad m na innost  
a jednotlivým aktivitám. Rozpo et projektu viz p íloha k d vodové zpráv . 
 
Požadavek na dotaci od m sta K  75.000
Celkem len   240
z toho ob ané s trv. pobytem v Karviné  227
Doporu ená dotace K  46.000

 
 
 

V souladu se zákonem . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní pozd jších p edpis , Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpo tu statutárního m sta Karviné, ú innými od 06.11.2015  
a zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších 
p edpis , doporu ila Rada m sta Karviné Zastupitelstvu m sta Karviné poskytnout dotaci 
a uzav ít Smlouvu o poskytnutí dotací z rozpo tu statutárního m sta Karviné dle p ílohy  
k usnesení . 1. 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 

P íloha 
P íloha . 1 k usnesení  

MMK/SML/……/2016 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpo tu statutárního m sta Karviné uzav ená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
 

 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 
statutární m sto Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:     Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu oprávn n/a na základ    
plné moci/pov ení ze dne……..: (doplnit jméno, p íjemní a funkci) 
I :     00297534 
DI :     CZ00297534 
íslo ú tu:    27-1721542349/0800, vedený u eské spo itelny, a. s. 

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

Svaz postižených civiliza ními chorobami v eské republice , z. s., základní organizace kardiak  
Karviná 
   
zapsána:  ve spolkovém rejst íku, vedeném u M stského soudu   

v Praze, oddíl L, vložka 47760 

zastoupena: Eugenií Hanusovou, p edsedkyní 
se sídlem: Rajecká 59, 734 01 Karviná – Ráj 
I :  44938250 
DI :  - 
íslo ú tu: 209780861/0300, vedený u eskoslovenské obchodní  

  banky, a.s. 
 
(dále jen „p íjemce“) 

  
 

  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Ú elová neinvesti ní dotace poskytnutá podle této smlouvy je ve ejnou finan ní podporou  
ve smyslu zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých 
zákon  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“), ve zn ní pozd jších p edpis , se všemi právními 
d sledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je ve ejnoprávní smlouvou uzav enou dle § 10a odst. 5 zákona . 250/2000 Sb., 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon  
. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základ  
individuáln  posouzené žádosti p íjemce. 

4. Ú elem této smlouvy je finan ní podpora projektu:  Podpora innosti ZO SPCCH kardiak  
Karviná a rekondi ních volno asových aktivit t lesn  postižených ob an  (dále jen 
„projekt“). 

5. Neoprávn né použití nebo zadržení finan ních prost edk  poskytnutých jako dotace a pat ících 
poskytovateli je porušením rozpo tové kázn  ve smyslu ust. § 22 zákona . 250/2000 Sb. 

 
 
 

III. P edm t smlouvy 
 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek p íjemci ú elovou 
neinvesti ní dotaci a p íjemce se zavazuje dotaci p ijmout a užít v souladu s jejím ú elovým ur ením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
 

IV. Ú elové ur ení a výše dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpo tu p íjemci ú elovou neinvesti ní dotaci 
v celkové výši:  

 
K  46.000,-- (slovy: ty icetšesttisíc korun eských). 

 
2. P íjemce je povinen použít dotaci za ú elem úhrady náklad  spojených se zajišt ním projektu: Podpora 

innosti ZO SPCCH kardiak  Karviná a rekondi ních volno asových aktivit t lesn  postižených 
ob an , a to na úhradu náklad  uvedených v p íloze žádosti o dotaci (rozpo et projektu), za období od 
01.01.2016 do 31.12.2016. 

 
 

V. Závazky smluvních stran 
 

1. Poskytovatel poskytne p íjemci dotaci jednorázovým p evodem ve prosp ch ú tu p íjemce uvedeného v l. 
I této smlouvy ve lh t  do 21 dn  po nabytí ú innosti této smlouvy.  

2. P íjemce je povinen: 
a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím ú elovým ur ením uvedeným  

v l. IV této smlouvy a na úhradu výdaj  dle l. IV této smlouvy, 
b) p edložit poskytovateli ve lh t  do 03.03.2017 záv re né vyú tování poskytnuté dotace. 

Záv re né vyú tování se považuje za p edložené poskytovateli dnem jeho p edání k p eprav  
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podateln  Magistrátu m sta Karviné, 

c) vrátit nevy erpané finan ní prost edky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než K  10,--, zp t 
na ú et poskytovatele uvedený v l. I. této smlouvy nejpozd ji do 7 kalendá ních dn   
ode dne p edložení záv re ného vyú tování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevy erpaných finan ních prost edk  dotace zp t na ú et poskytovatele je den jejich 
odepsání z ú tu p íjemce, 

d) v p ípad , že realizaci projektu nezahájí nebo ji p eruší z d vod , že projekt nebude dále 
uskute ovat, do 7 kalendá ních dn  ohlásit tuto skute nost Odboru sociálnímu, Magistrátu 
m sta Karviné písemn  nebo ústn  do písemného protokolu a následn  vrátit dotaci zp t  
na ú et poskytovatele v pln  poskytnuté výši do 7 kalendá ních dn  ode dne ohlášení, 
nejpozd ji však do 7 kalendá ních dn  ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen u init. 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 

Rozhodným okamžikem vrácení finan ních prost edk  dotace zp t na ú et poskytovatele je 
den jejich odepsání z ú tu p íjemce, 

e) nep evést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 

3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouv  se ídí Zásadami  
pro poskytování dotací z rozpo tu statutárního m sta Karviné schválenými Zastupitelstvem m sta Karviné 
dne 05.11.2015, . usn. 235.  

 

4.   P íjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s ú elem, na n jž byla dotace poskytnuta: 
a) ídit se p i vyú tování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními p edpisy, 
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní ú et a na vlastní odpov dnost a naplnit ú elové ur ení 

dle l. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného ú elu, tedy zrealizovat projekt, nejpozd ji do 31.12.2016, 
d) vést odd lenou ú etní evidenci celého realizovaného projektu, a to v len ní na náklady financované 

z prost edk  dotace a náklady financované z jiných zdroj . Tato evidence musí být podložena ú etními 
doklady ve smyslu zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis . estné 
prohlášení p íjemce o vynaložení finan ních prost edk  v rámci uznatelných náklad  realizovaného 
projektu není považováno za ú etní doklad, 

e) ozna it originály všech ú etních doklad  vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
ozna ením, které projekt jasn  identifikuje, u doklad , k jejichž úhrad  byla použita dotace, pak navíc 
uvést formulaci „Financováno z rozpo tu SMK“, íslo smlouvy a výši použité dotace v K , 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech ú etních doklad  týkajících  
se projektu, 

g) ádn  v souladu s právními p edpisy uschovat originály všech ú etních doklad  vztahujících 
se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finan ní kontrole ádné provedení pr b žné  
a následné kontroly hospoda ení s ve ejnými prost edky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
ú elového ur ení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace innosti na míst  a 
p edložit p i kontrole všechny pot ebné ú etní a jiné doklady. Kontrola na míst  bude dle pokynu 
poskytovatele provedena v sídle p íjemce, v míst  realizace projektu nebo v sídle poskytovatele,  

i) p i pen žních operacích dle této smlouvy p evád t pen žní prost edky na ú et poskytovatele uvedený v 
l. I této smlouvy a p i t chto pen žních operacích vždy uvád t variabilní symbol 115262016, 

j) nep evést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 
k) po dobu 5 let od ukon ení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

po ízený z prost edk  získaných z dotace poskytnuté na základ  této smlouvy, 
l) neprodlen , nejpozd ji však do 7 kalendá ních dn , informovat poskytovatele o všech zm nách 

souvisejících s erpáním poskytnuté dotace, realizací projektu i identifika ními údaji p íjemce. 
V p ípad  zm ny ú tu je p íjemce povinen rovn ž doložit vlastnictví k ú tu,  
a to kopií p íslušné smlouvy nebo potvrzením pen žního ústavu. Z d vodu zm n identifika ních údaj  
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouv  dodatek, 

m) neprodlen , nejpozd ji však do 7 kalendá ních dn , písemn  informovat poskytovatele, a to Odbor 
sociální, Magistrátu m sta Karviné o vlastní p em n  nebo zrušení s likvidací, v p ípad  p em ny i o 
tom, na který subjekt p ejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 

 
 
 

VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který spl uje všechny níže uvedené podmínky: 
a) vznikl a byl p íjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od 01.01.2016 do 31.12.2016. 
b) byl vynaložen v souladu s ú elovým ur ením dle l. IV této smlouvy a ostatními podmínkami této 

smlouvy.  

2. Da  z p idané hodnoty vztahující se k uznatelným náklad m je uznatelným nákladem, pokud p íjemce není 
plátcem této dan  nebo pokud mu nevzniká nárok na odpo et této dan . 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené p íjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

 
VII. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro n  vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o t chto právech a povinnostech, budou ešeny p ednostn  vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 

2. P íjemce prohlašuje, že se p ed podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v p ípad , že p íjemce: 
a) za ú elem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyú továním i provád ním kontroly 

sd lí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou zp sobilé uvést jej v omyl, 

b) nep edloží poskytovateli ve stanoveném termínu záv re né vyú tování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému ú elu, než je uvedeno v l. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevy erpané finan ní prost edky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní ádné provedení kontroly dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné 
správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis , 

V p ípad , že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je p íjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zp t na ú et poskytovatele uvedený v l. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. P ípadné zm ny a dopl ky této smlouvy budou smluvní strany ešit písemnými, vzestupn  íslovanými 
dodatky k této smlouv , které budou výslovn  za dodatky této smlouvy ozna eny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, p i emž každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smlouva nabývá platnosti a  ú innosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodn  prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, že byla uzav ena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn  a srozumiteln   
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva m že být bez jakéhokoliv omezení zve ejn na na 
webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zve ejn ním se týká názvu, sídla, ú elu poskytnuté dotace a 
výše poskytnuté dotace i p ípadných osobních údaj  uvedených v této smlouv , kdy je tento odstavec 
smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údaj  ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o 
ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis , a tedy poskytovatel má 
mimo jiné právo uchovávat a zve ej ovat osobní údaje v této smlouv  obsažené. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis : 

 
o poskytnutí ú elové neinvesti ní dotace rozhodlo Zastupitelstvo m sta Karviné svým 
usnesením . ……… ze dne 15.03.2016. 

 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………….  

 
V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele za p íjemce 

Eugenie Hanusová 
Svaz postižených civiliza ními chorobami 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 

v eské republice, z. s., základní organizace 
kardiak  Karviná 

 
 



Statutární m sto Karviná – Magistrát m sta Karviné  
P íloha   P íloha . 1 k d vodové zpráv  Strana 1 / 1 
 
 

P íloha 
P íloha . 1 k d vodové zpráv  

Svaz postižených civiliza ními chorobami v R, z. s., základní organizace kardiak  Karviná 

 

 

 

 

 


	9790-OSo-Dotace nad 50 tis.Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám
	ZM-11-OSo-poskytnutí dotací nad 50 000 Kč-DZ
	ZM-11-OSo- SPCCH, ZO kardiaci Karviná-1U
	ZM-11-OSo-poskytnuti dotaci nad 50 tis.-1D



